



Referat

**Ordinær
Generalforsamling 2024
FC Rudersdal
19. marts 2024**



Ordinær Generalforsamling

Med henvisning til vedtægternes §12

Blev der afholdt ordinær generalforsamling i

FC Rudersdal

Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 18.00 på Vedbæk Stadion.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formanden aflægger beretning
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab samt budget for det kommende regnskabsår
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
6. Valg af revisor - bestyrelsen foreslår genvalg af Christensen Kjærulff
7. Eventuelt



1. Valg af dirigent

Jacob Kruse Rasmussen blev valgt som dirigent.

Dirigenten noterede med generalforsamlingens tilslutning, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning

FC Rudersdal

2023 har været et spændende år i FC Rudersdal med mange gode fælles aktiviteter, fornemme holdpræstationer og et forventet håb om, at de begrænsende træningsfaciliteter udvides, så vi fremover undgår ventelister.

I FC Rudersdal vil vi som en lokal idrætsforening bidrage med aktiviteter og oplevelser, der både skaber aktive unge og styrker det værdiskabende fællesskab, som en stor lokal forening og fodboldklub kan tilbyde.

I takt med at klubben er vokset er der skabt en sund økonomi, som har betydet, at det har været muligt at udvide klubbens service til medarbejderne – men ikke mindst, at klubbens træningstilbud til medlemmerne er blevet suppleret med en række kvalitative træningstilbud.

2023 har indeholdt mange oplevelser, aktiviteter og andre relevante ting for FCR at min beretning ville blive flere timer lang, hvis jeg skulle igennem det hele.

FC Rudersdals værdier

Udvikling, glæde, respekt, fællesskab og oplevelser.

FCR's værdier blev introduceret i 2022, men skal nævnes igen, da det er grundlaget for klubbens kultur og målet er, at værdierne er udgangspunktet for klubbens tilbud til medlemmerne og udtryk for de holdninger og adfærd der kendetegner et medlem af FC Rudersdal.

I 2023 så klubbens medlemmer meget mere til værdierne end tidligere, da de jo nu prøger alle boldene og bliver set i forskellige sammenhænge.

Idrætsklasser

Sidste år skrev vi:

“FC Rudersdal har med denne dagsorden og med klubbens sportslige leder, Anders Nim i spidsen, henvendt sig til Trørød Skolen og inviteret en lang række lokale foreninger med i et samarbejde omkring etablering af idrætsklasser – i første omgang for 7. og 8. klasse, som startes op i efteråret 2023.”



2023 var således året, hvor klubbens første idrætsklasseelever kunne starte på Trørøds skolen. Idrætsklasserne blev skabt på FC Rudersdals initiativ sammen med en fantastisk opbakning fra Trørøds skolen, RuBA, Holte Tennis, Søllerød Svømmeklub og mange visionære lokalpolitikere i kommunen.

Klasserne har fået en fantastisk start, og vi oplever stor interesse for at komme med i de kommende 7.klasser. Fodboldspillerne i idrætsklasserne træner hver tirsdag og torsdag morgen inden skoledagen forsætter på Trørøds skolen.

FCR's administration

2023 har også været et spændende år på den administrative side.

I starten af året blev Salem Buur ansat i FC Rudersdal til at løfte klubben indenfor kommunikation, sponsorater og events.

Det har bl.a. betydet en flot ny - og opdateret - hjemmeside, som matcher de fleste Superligaklubber! Derudover har vi månedligt udsendt nyhedsbreve med aktiviteter, tilbud, præsentation af samarbejdspartnere og gode historier fra klubben. Nyhedsbrevene er i øvrigt yderst populære og læses af gennemsnitlig 70 % af klubbens modtagere.

Ligeledes blev der lavet en aftale med Amanda, som får ansvaret for at udvikle FCR's kvinde/pigeafdeling, så vi får et attraktivt tilbud. Forhåbentligt vil det betyde, at vi får kommunens bedste tilbud pigerne og kvinderne i kommunen.

Klubben har også haft rigtigt travlt med på sponsorsiden, hvor klubben har oplevet stor vækst i kalenderåret. Mange vil gerne være med på FC Rudersdals rejse og associeres med de mange gode historier, som klubbens medlemmer og frivillige skaber sammen. Således har vi i 2023 kunne byde velkommen til mange nye sponsorer.

Støtten fra vores sponsorer er helt essentiel, da det hjælper klubben til at kunne udvikle vores sportslige tilbud uden nødvendigvis at skulle hæve kontingentet.

Derfor er klubben også enormt glade for vores samarbejde med Hummel og Unisport, som forsætter frem til 2028. Aftalen indbefatter også, at FC Rudersdals medlemmer kan se frem til en helt ny - specielt designet og unik - hjemmebanetrøje i 2024, som klubben forærer alle medlemmer i løbet af foråret.

2023 Aktiviteter

I maj måned samlede FC Rudersdal knap 140 hold i U10 - U12 aldersgrupperne til vores første Rudersdal Cup nogensinde. Uden nogen som helst erfaring skabte frivillige og ansatte i FC Rudersdal et af Danmarks største og mest vellykkede fodboldstævner i Kristi Himmelfartsferien. Her blev der over fire dage spillet mere end 600 kampe på klubbens anlæg, mens mere end 100 frivillige havde travlt med; at grille og sælge pølser etc. i loungen, oprydning, hjælpe trafikken el. være overnatningsvagter på Trørøds skolen. Klubben seniorspillere tilbagelagde i flere tilfælde dagligt et halvmarathon som dommere.



Stævnet har i øvrigt fået så meget positiv feedback, både internt og eksternt, at vi allerede er i gang med at forberede 2024-versionen. Det bliver endnu større, da vi bl.a. udvider med pigerækker!

På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne takke alle hjælpere for at muliggøre et sådant stævne. Det er helt fantastisk, at FCR kunne gennemføre et stævne af denne kvalitet så gnidningsfrit.

Andre væsentlige aktiviteter, som er blevet lavet i løbet af året er:

- Var klubbens Champions League aften i Vedbæks gamle stationsbygning. Her havde unge og ældre en fornøjelig aften med konkurrencer i bordtennis, bordfodbold og sågar skak
- I rækken af store fodboldspillere, der gæstede FC Rudersdal i årets løb, finder vi også Preben Elkjær, som holdte foredrag for medlemmer, frivillige og sponsorer på Rundforbi Stadion. Arrangementet var en hylende morsom tur ned af dansk fodbolds 'memory lane', hvor gamle landsholdslegender såsom Allan Simonsen og Sepp Piontek fik en masse røg.
- Andre tidligere landsholdspillere gæstede også FC Rudersdal Dagen i begyndelsen af september. Her spillede de mod et "Allstar hold" af klubbens veteranspillere. Efterfølgende blev kamptrøjerne bortauktioneret til fordel for Broen Rudersdal.
- I FC Rudersdal har vi også afholdt en microcamp, fodboldskoler og vores egen efterårscamp. Disse tilbud har mere end 400 af klubbens drenge- og pigespillere benyttet sig af. I FC Rudersdal elsker vi at kunne tilbringe ferier med - og give gode oplevelser til - vores medlemmer, så førnævnte tilbud vil naturligvis også være tilgængelige i 2024.

Sportslige resultater i 2023

De sportslige højdepunkter har været mange, og flere hold har udviklet sig rigtig godt!

Vi starter den sportslige rundtur hos klubbens Sjællandsseriehold, som undgik nedrykningsstregen efter et meget flot forår, bl.a. med fem sejre i sæsonens sidste fem kampe. Den gode udvikling for Sjællandsserieholdet er forsat ind i efteråret, hvor man aktuelt ligger nr. 5 i tabellen.

At FC Rudersdal har nu en meget velfungerende seniorafdeling, kan også ses på de øvrige hold. Således kunne vi både fejre flotte oprykninger til hhv. Serie 2 og Serie 4, med klubbens 2. og 3. hold.

På ungdomssiden har der også været mange flotte præstationer. Klubbens nuværende U14 hold spillede sig i pokalsemifinalen, hvor FCK desværre blev endestationen. U16 holdet er ligeledes langt i dette års pokalturneringen efter at have besejret en række højtrangerede hold og er nået til kvartfinalen og skal spille Øst 2, og U15 har for første gang kvalificeret sig til Liga 3.

Blandt nogle af klubbens ældste medlemmer, blev det også til metal af fineste karat. Klubbens "Veteran +45" blev endnu engang Sjællandsmestre. En bedrift, der blev fulgt op af U17 drengene i Række 1 et par dage senere.



Øvrige emner

Anlæg og faciliteter – Vedbæk/Rundforbi

Rudersdal Kommune har gennemført mange forbedringer på Rundforbi og støttet klubben på mange af de områder, hvor FC Rudersdal har påvist behov.

Efter kommunalbestyrelsen har afsat penge til en forundersøgelse (bl.a. af miljømæssige forhold) omkring en omlægning af opvisningsbanen til kunstgræs med lys, tillader vi os at være optimistiske og presser på for at få igangsat forundersøgelsen.

Efterfølgende har Rudersdal Kommune afsat midler til at omlægge opvisningsbanen på Rundforbi til kunstgræs med lys – hvilket vi er meget tilfredse med og med denne udvidelse, kan vi fremover undgå ventelister på grund af begrænsede træningsarealer.

I FCR har vi arbejdet med den kommende kunstbane, som vi ser som essentiel for FCR's fortsatte udvikling ført mange relaterede aktiviteter med sig, såsom:

- Utallige Møder med forvaltning og relevante politikere
- Møder med øvrige klubber og konsulent omkring miljøundersøgelse og design af anlæg
- Rundtur med forvaltning og se på baner med alternativt infill, da man ikke vil anvende gummigranulat. FCR kom til konklusionen at kork infill var bedste løsning – forvaltning og Søllerød Gold Diggers havde umiddelbart samme opfattelse.

Afventer nu endelig godkendelse i kommunal bestyrelse i maj 2024

I FC Rudersdal vil vi gerne være med til at sætte fysisk aktivitet og sundhed på dagsordenen og vi opfatter det som meget kritisk, at vi må henvise børn der gerne vil være aktive sammen med deres venner - til en venteliste – på grund af manglede faciliteter/plads i vinterhalvåret – udfordringen er, at græsbanerne ikke kan benyttes til udendørstræning hele året – de bliver våde og der er ikke lys på banerne.

Sponsorer og samarbejdspartnere

I en fodboldklub som FC Rudersdal er vi afhængige af den støtte, vi får fra vores mange sponsorer, som støtter klubben økonomisk, og vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle sponsorer samt Unisport og Hummel, som stiller ressourcer, kompetence og materialer til rådighed – stor tak for det!

Støt klubbens sponsorer – de støtter os.

Klubbens mange trænere, ledere og frivillige

Vi skylder alle en stor tak til klubbens mange trænere, ledere og frivillige, der yder en stor indsats for klubben og klubbens medlemmer. I skal vide, at indsatsen er værdsat af klubben og klubbens medlemmer.

Også en stor tak til Anders Nim, Salem, Katrine, Amanda, Christoffer, Kirsten og Lise, som er omdrejningspunktet for klubbens administration, sportslige ledelse og aktiviteter.



Afrunding

Stor tak til alle, der deltager i arbejdet for at skabe en fantastisk fodboldklub. Det være sig gennem det daglige arbejde på banerne såvel som engageret deltagelse i uddannelse og på møder, hvor der arbejdes for at skabe en stærk klubkultur, gode sociale rammer og det helt særlige DNA, der gør, at vi bliver den samlende fodboldklub i Rudersdal Kommune.

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning.



3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab, samt budget for det kommende regnskabsår

Kassereren præsenterede og gennemgik regnskabet for 2023 og budgettet for 2024.

Omsætning

Med en omsætning på tæt på 5 mio. kr. (4,66 mio.) og en omsætningsstigning på 57%, har vi i 2023 taget FC Rudersdal til et nyt niveau. Kontingenter stiger med 450.000, som kommer gennem både flere medlemmer og højere kontingent pr. medlem (stigning og flere tilbud). Sponsorater mere end fordobles. Den helt store forandring er dog gennemførelse af flere større stævner i 2023 med en omsætning på næsten 1 mio. kr.

Omkostninger

Den øgede omsætning kommer dog selvsagt også med øgede omkostninger. Kerneomkostninger som godtgørelser, lønninger, materialer, tilmeldingsgebyrer, dommerudgifter og uddannelse holder vi nogenlunde på niveau som forventet. Administration er også nogenlunde som forventet, selvom øgede aktiviteter også medfører et højere forbrug i administrationen.

Resultat

Budgettet for 2023 præsenteret på generalforsamlingen i starten af 2023 indeholdt desværre en summeringsfejl og viste reelt således et budgetteret underskud på 140.000 kr. I lyset af det er årets resultat på 102.339 kr. som forventet og "inden for skiven".

2023 har dog også vist os, at med så stort et aktivitetsniveau og økonomi er der behov for mere styring samt tættere og mere løbende opfølgning på klubbens økonomi.

Budget

Budgettet for 2024 viser en omsætningsstigning på ca. 10%. Kontingenter forventes igen at stige, dels som følge af flere medlemmer, dels som følge af stigninger i kontingentsatser. Sponsorindtægter forventes øget, ligesom vi også forventer højere omsætning på stævner qua udvidelse.

Omkostninger forventes at følge med, således at vi budgetterer med et resultat på kr. 534.

Regnskab og budget blev godkendt af generalforsamlingen



4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne eller klubbens bestyrelse.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Bestyrelsen indstiller genvalg af en række bestyrelsesmedlemmer, som har været med i en årrække samt en række nye bestyrelsesmedlemmer/suppleanter, som er indstillede på at sikre kontinuitet – men også fortsat udvikling, kompetence og energi.

Følgende blev valgt:

Søren Holm	Formand	på valg igen 2026
Thor Palmhøj	Næstformand	på valg igen 2025
Lars Møller Christensen	Kasserer	på valg igen 2025
Michael Gravgaard	Formandskabet	på valg igen 2026
Jacob Kruse Rasmussen	Formandskabet	på valg igen 2025
Charlotte Neerup	Bestyrelsesmedlem	på valg igen 2026
Peter Hjort Ejlertsen	Bestyrelsesmedlem	på valg igen 2026
Frederik Krause	Bestyrelsesmedlem	på valg igen 2025
Jacob Dreyer	Bestyrelsesmedlem	på valg igen 2025
Peter Garnry	Bestyrelsesmedlem	på valg igen 2026
Christian Beckmann	Suppleant	på valg igen 2025
Kenneth Romanski	Suppleant	på valg igen 2025
Anders Søgaard Møller	Suppleant	på valg igen 2025

Bestyrelsen vil efterfølge gennemføre konstituering i overensstemmelse med klubbens vedtægter.

Generalforsamlingen udtrykte stor taknemmelighed for indsatsen fra de afgående bestyrelsesmedlemmers side.

6. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Christensen Kjærulff blev genvalgt som foreningens revisor.

7. Eventuelt

Ingenting under eventuelt.



19. marts 2024

Jacob Kruse Rasmussen
Dirigent

Thor Palmhøj
Referent